



Rapport for miljøtilsyn hos Riisgaarden v/Lone Havndrup Hoffman, Staunvej 71, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer				
Lone Havndrup Hoffman	Staunvej 71, st th	9240 Nibe	Farstrup	
Tilsynsdato	04-11-2022			
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet			
Telefon		CHR nr.		
Mobiltelefon		CVR nr.	35598146	
E-mail		P. nr.	1019118742	
Samkøring				

Godkendelsestype	
Tilladte dyreenheder	13,79 DE
Registrerede dyreenheder	4,12 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
27-09-2016	Aftale	Efterkommet	Uoverdækket markstak
27-09-2016	Aftale	Efterkommet	BBR skal opdateres
04-11-2022	Aftale	Meddelt	Undersøg om der er afløb på møddingspladsen

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	40	13,79	01-01-2000	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	7	2,41	0	54
Moderfår med lam	Dybstrøelse (hele arealet)	12	1,71	0	23

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Intet at bemærke
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Rideskole med varierende hestehold. Ved tilsynet var der 7 heste på ejendommen.
Dokumentation for dyreholdet	Nogle hestepas fremvist ved tilsynet.
Anvendelse af bygninger og stalde	Der er hestebokse i det der i BBR er bygning 3 og 7. I bygning 3 er der heste og i bygning 7 er der får i 3 af boksene.
Produktionsareal og gulvtyper	Dybstrøelse
Læskure faste/flytbare	Ingen

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	01-05-2002	120	120	120	Støbt plads med sidebegrænsning og afløb til gyllekanal

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Dette kunne ikke vurderes, da møddingspladsen var fuld ved tilsynet
Møddingsplads, sidebegrænsning	Halvcirkel af tidligere gyllebeholder udgør sidebegrænsning, randbegrænsning på resten.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, afløb	Møddingspladsen var fuld ved tilsynet og afløbet var ikke at finde. Ejer ved ikke om der er afløb. Det er aftalt at ejer kontakter kommunen næste gang pladsen bliver tømt.
Møddingsplads, overdækning	Ikke overdækket ved tilsynet. Ejer oplyser at det er den normalt. Det er aftalt at denne overdækkes.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	OK
Møddingsplads, øvrige	Ved tilsynet lå der en del vand på og omkring møddingspladsen. Ejer ved ikke hvor dette ledes hen, men oplyser at der er et generelt problem med at der ophobes for meget vand på ejendommen.
Ensilage, øvrige	Ensilage forefindes udelukkende som wrap-baller.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllekanaler	01-05-2002		0	400		Kostald 160 m ³ +vaskerum m.v.180m ³ +gæstestald 60m ³

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke i forbindelse med husdyrholdet. Noget af jorden er lejet ud til en landmand. Der blev ej heller observeret nogle markstakke på denne jord.	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ejer sprøjter ikke - omdriftsjord er udlejet til økologisk bedrift.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Intet på ejendommen.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ejer er usikker på håndteringen af klinisk risikoaffald, men tror at dyrlægen står for det.
Opbevaring af kadavere	Ejer er usikker på hvad de gør ved kadavere. Vi talte om at opbevare dem overdækket og få DAKA til at afhente i fremtiden.
Affald, sortering	Der er fokus på affald sortering og genbrug.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, øvrige	Det affald der opbevares på ejendommen, er fra en anden virksomhed end dyreholdet. Der er fokus på affald sortering og genbrug.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Fluer opleves ikke som en gene og bekæmpes ikke. Rotter har tidligere været et problem, men ejer oplyser at der er styr på det nu og at der ikke observeres rotter. Ringer til kommunen hvis uheldet er ude. Der er desuden kommet fokus på opbevaring af foder for at forhindre rotter.
Støjkluder	Vurderet ved tilsynet at der ikke er støjkilder
Olietanke	I bygning 2 står en tank til fyrringolie, denne er tom og ikke i brug. Tanken er ikke registreret i BBR. Vær opmærksom på at hvis tanken tages i brug, skal denne registreres i BBR. Derudover fremgår to nedgravede olietanke i BBR fra hhv. 1973 og 1968. Den ene tank menes at være nedgravet langs bygning 2 ud mod vejen, men det ikke vides hvor den anden tank er. Tanken mod vejen havde intet tankskilt. Ejer oplyser at tankene er tomme og ikke har været brugt mens hun har haft ejendommen. Ejer er i kontakt med kommunen angående olietankene i forvejen.
Fyringsanlæg	Varmepumpe
Øvrige bemærkninger	Ved tilsynet blev det oplyst at der går får på arealerne vest for bygningerne. Og at disse får til tider, opholder sig i 3 hestebokse på dybstrøelse i bygning 7. Der er tale om 12 får.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Al husdyrgødning afsættes til forpagter. Det vides ikke om det sendes det til biogas.
Klima- og energitiltag*	Der er etableret solcelleanlæg på en stor dele af tagene. Der er overvejelser om flere solceller. Der er LED belysning.
Natur og biodiversitet	På ejendommen er en stor sø. Ejer oplyser at der er mange små tudser i og omkring den og at der generelt er et aktivt dyreliv omkring denne.
Ressourcer og genanvendelse	Der er fokus på affald sortering og genbrug.